
 

 

36. DEİK Olağan Mali Genel Kurulu 

6 Mart 2023, DEİK 

 

Divan Kurulumuzun Başkan ve Üyeleri, 

Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerimiz, 

Kurucu Kuruluşlarımızın Başkan ve Temsilcileri, 

İş Konseyi Başkanlarımız, 

Değerli Delegelerimiz, 

  

Olağan Mali Genel Kurulumuzun hayırlı olmasını diliyor, Divan 

Heyetimize, delegelerimize ve tüm katılımcılarımıza teşekkür ediyor, bu 

akşamki Berat Gecenizi tebrik ediyor, sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Öncelikle, vefamızın vazgeçilmez bir ifadesi olarak, DEİK’in 38 yıllık 

yolculuğunda, kuruluşundan bugüne kadar emek ve destek veren herkese 

teşekkür ediyor, vefat edenlere Allah’tan rahmet diliyorum. 

Olağan Mali Genel Kurulumuz önemli. Faaliyet detaylarımız, tüm 

dünyaya yayılan 152 İş Konseyimizin Ticari Diplomasi çalışmaları, yeni 

açılan İş Konseylerimiz, hedeflerimiz var. Normalde, yazılı olarak 

dağıttığımız dokümanlar yanında bunları kürsüden de sizlerle paylaşmayı 

planlıyordum.  



 

 

İzninizle bugün bunlardan söz etmeyeceğim. Çalışmalarımızda 

emek veren herkese teşekkür ediyor, elbette daha fazla emek verenlere 

pozitif ayrımcılık yaparak, teşekkürümü kat kat ifade ediyorum. 

DEİK Genel Kurulumuzla birlikte “Ustalara Saygı Ödül Törenimizin”  

3.sünü de gerçekleştirecektik, deprem sebebiyle ertelemeye karar verdik. 

Sn CB’mız ve Ticaret Bakanımız da deprem gündemi nedeniyle 

aramızda bulunamıyorlar. Sn CB’mızın mesajını dinledik, kendilerine 

teşekkür ediyorum. Sayın Bakanımız da selamlarını iletti. 

Elbette, bir taraftan olabildiği ölçüde günlük hayatımız ve işlerimiz 

devam ediyor ama ülke olarak deprem gündemine odaklanmış 

durumdayız.  

Evet, 6 Şubat’ta çok acı bir sabaha uyandık, Elbistan ve Pazarcık 

merkezli depremler ülkemizi derinden sarstı, şu ana kadar 45 binden fazla 

vatandaşımız hayatını kaybetti. Enkaz altındakileri kurtarmak için verilen 

insanüstü mücadelelerle birlikte çaresizlikleri de, evlatlarının enkazdan 

çıkmasını bekleyen anne babalarla birlikte hayatının en büyük travmasını 

yaşayan çocukları da, tarifsiz acının gölgelediği yüzlerle birlikte yine de 

hayata tutunma çabalarını, tuzla buz olan evlerle birlikte bir çadırın 

hayatımızdaki anlamını beraber gördük ve hala da görüyoruz. 

Hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılarımıza acil şifalar 

diliyorum.  

Musibet, hastalık veya üzüntü istenmez, olmamaları için de doğru 

şeyleri yapmak gerekir. Bir taraftan bunları sorgulayıp, bir daha bu kadar 

derin acılar yaşamamamız için yapmamız gerekenleri belirleyip ve ümit 



 

 

ederim ki bu defa hep birlikte uygularken, arzu etmediğimiz zor zamanlar 

bize birçok şeyi de tekrar öğretti. 

Öncelikle, devletimizin tüm imkanlarının seferber edilmesine ve 

milletimizle birlikte ortaya koyulan gayretlere rağmen, eksikliklerin de 

farkında olarak, halkımızın az ya da çok demeden ve hesapsızca yaptığı 

yardımlarının ve dayanışma ruhunun, her şeyin üstünde olduğunu tekrar 

gördük. Bu ruh, umut ışığımız olmaya devam edecek 

Bu felaket, yalnız olmadığımızı da gösterdi. Yaptıkları ayni 

yardımların yanı sıra, yaklaşık 75 ülkeden gelen arama kurtarma ekipleri, 

çalışmalara katıldı. Acımızda birlikte ağladılar, kurtarılan hayatlarda 

birlikte sevindiler. Hepsine ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 

Ekonomimizde 2022 yılındaki % 5,6’lık büyümenin yanı sıra, bu yıla 

da öncü göstergelere göre iyi başlamıştık. Deprem, önceliklerimizi ve 

hedefleri de değiştirdi.  

Deprem bölgesinin ekonomimiz içerisindeki payı % 15 bandında. Bu 

tarımda % 14,3 iken, sanayide %11,2 dolayında. Bu çerçevede, elbette 

ekonomimiz de bu felaketten etkilenecek. Amacımız, bu yaraları da hep 

birlikte ve olabildiğince hızlı sarmak. 

Hiç arzu etmediğimiz zor zamanların acı sonuçları da, bazı kapıların 

açılmasını sağlayabilir. Her darlıktan sonra bir ferahlık, her karanlıktan 

sonra bir aydınlık vardır. Bu zor durumdan, yaralarımızı hep birlikte 

sararak çıkacağımıza inanıyorum. 

 

Değerli Delegelerimiz, 



 

 

Biz de DEİK ailesi olarak, depremin ardından atmamız gereken 

adımlarımızı planladık. Bu süreçte, her kurum ve kuruluşun güçlü kaslarını 

kullanmasının daha doğru bir strateji olacağı fikrinden hareketle, DIŞ 

EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU olarak, çalışmalarımızı ismimizle de 

uyumlu 3 ana başlıkta yürütmeye karar verdik: 

1- Kısa ve Orta Vadeli Çalışmalar kapsamında, üyelerimizin 

katkılarıyla Konteyner Yaşam Alanları oluşturmak 

2- Orta Vadeli Çalışmalar kapsamında, dış paydaşlarımızın yardım 

tekliflerini koordine ederek Kalıcı Yapılar oluşturmak 

3- Orta ve Uzun Vadeli Çalışmalar kapsamında, yurt dışı kaynaklı 

fon vb imkanları değerlendirerek, bölgenin istihdamının tekrar ayağa 

kaldırılmasına katkı sağlamak. 

Bu çerçevede; 

1- Hem durumu yerinde tespit etmek, hem de kardeşlerimizin acısını 

bir nebze paylaşmak üzere, bölgeye ilk seyahatimi depremin olduğu hafta 

yaptım. O günden bu yana da sürekli gidip geliyorum. Kayseri üzerinden 

Gökşin, Elbistan, Maraş, Besni, Adıyaman, sonra Malatya ve tekrar 

Kayseri hattında gerçekleştirdiğim yolculuklarda, özellikle Elbistan gibi 

hava sıcaklığının gündüz -15 ve gece -25 dereceye kadar düşebildiği 

bölgelerde çadırlarda ısınmanın mümkün olmadığını bizzat yaşadım. Bu 

çerçevede ilk aşamada ‘DEİK Yaşam Kenti'ni Elbistan’da kurma kararını 

aldık. 01 Mart itibarıyla da konteynerlerimiz bölgeye inmeye başladı. 

5 bin depremzedeyi misafir edecek DEİK Yaşam Kenti’nde her biri 

21 m2 büyüklüğünde 1.000 konteyner yer alacak. Konteyner evlerin içinde 

banyo-tuvalet, mini mutfak ve buzdolabı, mini TV, 2 kişilik ve ilave tek 



 

 

kişilik yatak, çek-yat, masa-sandalye, tencereler, tabak-çatak-kaşık vb 

malzemeler, hızlı ısıtıcı, kettle, radyant ısıtıcılar gibi, bir evin temel 

ihtiyaçlarını karşılayacak malzemelerin temini sağlandı. 

Kalıcı konutların yapılmasına kadar depremzedelerin yaralarını 

saracak DEİK Yaşam Kenti, 80 bin m2 büyüklüğünde bir alanda ve içinde 

sosyal alanlar, sağlık ocağı, çocuk parkı, spor sahaları, mescit vb. ihtiyaç 

alanlarını kapsıyor. DEİK Yaşam Kentimizi Nisan sonunda teslim etmeyi 

planlıyoruz. 

2- Ticari Diplomasi ruhu gereği, üyelerimize ve bizlere yurt dışından 

iletilen yardım taleplerini doğru ve hızlı yönetebilmek için, ilk aşamada İş 

Konseylerimizin yurt dışı paydaşlarıyla iletişimi sağlayacak komitemizin 

koordinasyonunda ayrı bir hesap açtık. 

Bunun devamında da asıl olarak, Komitemiz şu ana kadar yaptığı 

önemli temasların yanı sıra, yurt dışı paydaşlarımızın ülkelerine yapacağı 

ziyaretlerle de, onların katkılarıyla kalıcı “Akıllı Yaşam Alanları” oluşturmak 

için planlarını yaptı, yapmaya da devam ediyor. Önümüzdeki hafta 

itibarıyla seyahatlere başlıyorlar.  

3- Ve elbette bölgenin sürdürülebilir iktisadi yapısının düzeltilmesi ve 

sosyal hayatın normalleştirilmesine yönelik uzun vadeli stratejiler de çok 

önemli. Bunları da, zaten seferber edilen yurt içi kaynaklarımıza ek olarak, 

yurt dışı kaynakların bölgeye doğru şekilde yönlendirilmesi şeklinde 

yapmamızın, bu zor dönemde bize düşen önemli bir görev olduğuna 

inanıyoruz. 

Bu çalışmalarımızı yürütürken, sizlerden gördüğümüz maddi ve 

manevi destekler bizim ana kaynağımız.  



 

 

Bu vesileyle; şahsen yaptığı her türlü yardımlar, firmaları kanalıyla 

yaptığı yardımlar, farklı iş dünyası kuruluşlarına yaptığı yardımlar yanısıra, 

DEİK Yaşam Kenti için şu ana kadar konteyner desteği veren herkese 

teşekkür ederim. 

Ancak bir hususu da açık yüreklilikle ifade etmek isterim. Henüz ilan 

ettiğimiz sayıdaki bağışa ulaşamadık. 

1.000 adet konteyner kurma konusunu karara bağlayıp ilan etmeden 

önce, hem YK’muzla, hem de İş Konseyi Başkanlarımızla konuştuk ve 

birlikte karar verdik. Şimdi de kararımızı birlikte uygulama zamanı. 

Burada, olumlu ve olumsuz anlamda ibretlik durumlar var, tarihe not 

düşmek açısından, bunları da konuşmak istiyorum. 

Elini değil, tüm vücudunu bu süreçte ortaya koyanlar yanında, önce 

kendisi sürece yakışan miktarda destek verip sonra da Başkanı olduğu İş 

Konseyi üyelerinin katılımını bizzat sağlamak yerine, sadece bizim 

duyurularımızı kendi iş konseyi üyelerine duyurmakla yetinip gönlünü 

rahatlatanları da görüyoruz. 

Gerçekten imkanı olmayanlara hiç bir şey diyemem ama, henüz 

ortak kararımıza uygun beklentimizi karşılamamış ve bu ailenin liderleri 

olan YK Üyeleri ve İş Konseyi Başkanlarımızdan beklentilerimiz net olarak 

şunlar: 

* Lütfen, DEİK ailemizin 1.000 adet konteyner yaşam kenti 

projesine, temsil ettiğiniz pozisyonlara uygun miktarlarda katkı sağlayın. 

Başkanlar bu ailenin liderleridir. Liderliğin gereğini yapmalıdır… 

* Hem bu ailenin önemli koltuklarında başkanlık yapıp, bu ülkenin 

güzide kurumlarının başında olup, hem de ‘’başka yerlere de yardım 

yaptık’’, ‘’bütçemiz yok’’ veya ‘’1 adet konteyner veriyorum’’ demek 

olmaz… Ben sahada yatıyorum. 



 

 

*  İş Konseyi Başkanı olarak kendinize düşeni layıkıyla yaptıktan 

sonra da, üyelerinizi bire bir ve şahsen arayarak, her üyenizin de bu 

sürece katılmasını sağlayın. Bu görevi de Genel Sekretaryadaki 

arkadaşlarımıza havale etmeyin. Onlar zaten gerekeni yapıyor. 

 

Süreç ilerliyor, satın almalar yapılıyor, konteynerler üretiliyor ve sevk 

başladı arkadaşlar. Bekleyecek günde değiliz. Biz ortak kararımızın 

gereğini yaparak ilerleyeceğiz. 

Sorusu veya görüşü olan varsa, birlikteyken cevaplamayı tercih 

ederim. Elbette kapım ve telefonum, her zaman olduğu gibi, bundan sonra 

da zaman ve her türlü konu için sizlere açık. 

Amacım kimseyi hedef almak değil. Ama DEİK ailesini, bu ailenin 

büyüklüğüne uygun bir yol haritasına göre yönetmek de görevim. 

 

Bu duygularla, Olağan Mali Genel Kurulumuzun hayırlara vesile 

olmasını diliyor; Divan Heyetimize, Yönetim ve Denetim Kurulu 

Üyelerimize, Delegelerimize, Kurucu Kuruluşlarımıza, İş Konseyi 

Başkanlarımıza, tüm katılımcılara ve programda emeği geçen herkese 

teşekkür ediyor; sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 


